3

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022  №  1582
пгт. Крапивинский
О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 16.11.2020г № 1544 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Крапивинском муниципальном округе» на 2021 – 2024 годы»
1. Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 16.11.2020г № 1544 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Крапивинском муниципальном округе» на 2021-2024 годы» (в редакции постановления от 03.09.2021 №1213, от 12.11.2021 №1518, от 29.12.2021 №1883, от 02.06.2022 №855, от 15.07.2022 №1121) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы –4354,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 1297,5 тыс. руб.

2022 год – 1270,9 тыс. руб.

2023 год – 893 тыс. руб.

2024 год – 893 тыс.руб.
из них:

средства местного бюджета –3397,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 1027,2 тыс. руб.

2022 год – 1050,7 тыс. руб.

2023 год – 660,0 тыс. руб.

2024 год – 660,0 тыс. руб.

иные не запрещенные законодательством источники,          из них:
средства областного бюджета – 956,5  тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год  -   270,3 тыс. руб.

2022 год   -  220,2  тыс. руб.

2023 год  -  233,0  тыс. руб.

2024 год  -  233,0  тыс. руб.

           ».

        1.2.    Раздел 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации Крапивинского муниципального округа обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа по адресу: пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, 15, а также на стендах, размещенных в зданиях территориальных отделов, входящих в состав муниципального казенного учреждения «Территориальное управление администрации Крапивинского муниципального округа», в соответствии с частью  2 статьи 59 Устава Крапивинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса, и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.
В приложении к постановлению Паспорт муниципальной программы, раздел 4 текстовой части муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2022-2024 годы, (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального округа С.Н. Харламова.

    Глава
Крапивинского муниципального округа

                        Т.И.Климина
Исп: Узбекова Галина Владимировна
тел. 21101

Приложение №1                                                                                                                             к постановлению администрации

Крапивинского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                   от 21.10.2022  № 1582
4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование

муниципальной программы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.

	2021

год
	2022

год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда  в Крапивинском муниципальном районе» на 2021 – 2024 годы
	Всего:
	1297,5
	1270,9
	893
	893

	местный бюджет
	1027,2
	1050,7
	660,0
	660,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	270,3
	220,2
	233
	233

	1.Мероприятие:  Проведение специальной оценки условий труда
	Всего
	9
	38
	38
	38

	1.
	местный бюджет
	0
	12
	12
	12

	2.
	иные не запрещенные законодательством источники:

	3.
	областной бюджет
	9
	26
	26
	26

	2. Мероприятие:  Организация обучения и проверка знаний требований охраны труда
	Всего
	18
	21
	22
	22

	местный бюджет
	18
	12
	18
	18

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	0
	9
	4
	4

	3. Мероприятие: Проведение обязательных, предварительных и   периодических

медицинских осмотров
	Всего
	1170,5
	1111,9
	733
	733

	местный бюджет
	1009,2
	1026,7
	630
	630

	иные не запрещенные

законодательством источники:

	областной бюджет
	161,3
	85,2
	103
	103

	4. Мероприятие:

Активная политика занятости населения
	Всего
	100
	100
	100
	100

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	100
	100
	100
	100